

**Szanowni Państwo!**

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy”, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytanie:

**Pytanie 1**

SWZ – rozdział 3 ust.3.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.).

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie nr 2 - SWZ – rozdział 3 ust.3.3**

W przypadku potwierdzenia posiadania statusu odbiorcy uprawnionego, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, zapisów pkt 3.3 tj. czy Zamawiający oczekuje wskazania w formularzu ofertowym zastosowania cen (w roku 2023), o których mowa w art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 r. (Dz. U 2022 poz. 2243 ze zm.)?

Wyjaśniamy, że zgodnie z ww. ustawą Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną (Wykonawca) stosuje cenę maksymalną wyłącznie w rozliczeniach z odbiorcą posiadającym status odbiorcy uprawnionego, który złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru energii.

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie nr 3 - SWZ – rozdział 3 ust. 3.5**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze poniższe, niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres, NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

#### **Pytanie nr 4 - SWZ – rozdział 3 ust.3.14, załącznik nr 5 – umowa/projekt - §7 ust. 1 i 2**

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia Wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.

W związku z powyższym, prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie dziennej daty zakończenia realizacji zamówienia, ponieważ każdy z Wykonawców może przyjąć do wyceny inny okres wykonania umowy. Informacja o okresie sprzedaży jest niezwykle ważna do prawidłowego i korzystnego dla Zamawiającego skalkulowaniu oferowanej ceny.

Z uwagi na powyższe oraz w celu uporządkowania zapisów dokumentacji przetargowej, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie treści, w tym umowy, w poniższy sposób:

*„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 17.07.2023, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze*

*zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa będzie obowiązywała do dnia .....*”

Prosimy o uwzględnienie powyższego w pozostałej dokumentacji przetargowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

**Pytanie nr 5 - SWZ – rozdział 4**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu: art. 214.5.8.9. tj. do których ustępów i punktów art. 214 PZP się odwołuje. Poza tym z uwagi na przedmiot zamówienia jakim jest sprzedaż energii elektrycznej, nie zachodzą przesłanki zastosowania zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 214 ustawy PZP w związku z przedmiotowym postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje art.. 214 ust. 1, pkt. 5, 8, 9.

**Pytanie nr 6 - SWZ – rozdział 6 ust.6.4 pkt 1**

Wykonawca składając ofertę, nie ma wiedzy czy oferta będzie złożona również przez innego Wykonawcę z którym przynależy do tej samej kapitałowej, w związku z powyższym nie ma możliwości złożenia oświadczenia w sposób opisany przez Zamawiającego. Oświadczenie w powyższym zakresie składane jest po otwarciu ofert.

Z uwagi na powyższe wnioskujemy o odpowiednią modyfikację dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis. Wykonawca przed złożeniem oferty wie, czy zawarł z kimś porozumienie.

**Pytanie nr 7 - SWZ – rozdział 6 ust.6.4 pkt 6 ppkt. 1)**

Czy Zamawiający udostępni treść opracowanego oświadczenia o aktualności informacji?

**Odpowiedź:**

Nie. Wykonawca sam sporządza krótkie oświadczenie.

**Pytanie nr 8 - SWZ – rozdział 17, załącznik nr 3 – formularz ofertowy**

Wykonawca wskazuje, iż formularz ofertowy, w obecnej treści uniemożliwia wypełnienie zapisów rozdziału 17 SWZ, tj. podania: ceny brutto, stawki VAT jak również podania ceny słownie.

Prosimy o modyfikację formularza ofertowego, która pozwoli na odpowiednie wykazanie dokonanych wyliczeń ceny oferty, w tym podanie wolumenów w podziale na poszczególne lata i udostępnienie jego poprawionej wersji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazał formularz ofertowy w wersji edytowalnej. Załącznik został opublikowany.

**Pytanie nr 9** - SWZ – rozdział 18 ust.18.9

Wykonawca sugeruje wskazanie właściwego numeru odwołania. Brak jest ust.18.10.

**Odpowiedź:**

SWZ został opublikowany.

**Pytanie nr 10** - SWZ – rozdział 19 ust.19.3

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

**Pytanie nr 11** - załącznik nr 1 opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy? (w przypadku takiej konieczności).
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź:**

Informacje zawarte są w paragrafie 7 projektu umowy.

**Pytanie nr 12** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §1 ust. 1 pkt 3) - w powiązaniu z zapisem §2 ust. 2 lit. b); §1 ust. 2

Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności 2 i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu.

Z związku z powyższym prosimy o odpowiednią modyfikację treści pkt 3) i wykreślenie pkt 4) oraz ustt.2 w całości

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia i zwraca uwagę na zapis JEŚLI DOTYCZY

**Pytanie nr 13** - załącznik nr 15 – umowa/projekt - §4 ust. 2

Wykonawca prosi o aktualizację podstawy prawnej wskazane w ust.2.

**Odpowiedź:**

Dokument został opublikowany.

**Pytanie nr 14** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §5 ust. 1

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń według cen jednostkowych brutto, jednocześnie w zapisie ceny wskazuje: zł *netto*/MWh. Prosimy o ujednoczenie zapisów.

Ponadto informujemy iż w systemach bilingowych Wykonawcy, nie ma możliwości prowadzenia rozliczeń w oparciu o stawkę brutto. Wartość należności obliczana jest jako iloczyn stawki netto, zużycia. Do tak wyliczonej wartości dodawana jest wartość podatku VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

**Pytanie nr 15** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §5 ust. 1

Z uwagi na oczekiwania Zamawiającego w zakresie rozdzielenia cen na 2023 i 2024, prosimy o odpowiednią modyfikację zapisu ust. 1 w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zwraca uwagę, że jest to projekt umowy. W kwestiach oczywistych wprowadzone zostaną zmiany na ostatecznej umowie na podstawie pytań i wniosków.

**Pytanie nr 16** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §5 ust. 1

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 17** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §5 ust. 4

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane Wykonawcy przez OSD.

W związku z powyższym oraz z zapisami ust. 3, prosimy o modyfikację ust.4 w poniższy sposób:

*„Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmodyfikuje zapisów.

**Pytanie nr 18** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych Wykonawcy, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie nr 19** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §7 ust. 2

We wskazanej dacie niepoprawnie został określony rok. Prosimy o poprawę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

**Pytanie nr 20** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §8 ust. 1 pkt 1.2 lit c)

Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

**Pytanie nr 21** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §8 ust. 1 pkt 1.3

W celu poprawnego skalkulowania wartości przedmiotowego zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich kosztów, Wykonawca bierze pod uwagę min. okres sprzedaży wskazany w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z art. 99 ustawy PZP obowiązkiem Zamawianego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenia przedmiotu zamówienia w tym także terminu realizacji zamówienia.

Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów dopuszczających możliwość wydłużenia okresu sprzedaży energii na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

**Pytanie nr 22** - załącznik nr 5 – umowa/projekt - §9 (powtórzony) ust. 3 lit a)

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 23** – SWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 20.04.2023 r.

  
Zastępca Dyrektora  
Operty Noważył Hydgoszczy  
Paweł Węgrzowski